報道関係各位

包装用ナイロンフィルムの価格改定について

グンゼ株式会社（本社︓⼤阪市北区、社⻑︓佐口 敏康）は、プラスチックカンパニーが販売する包装用ナイロンフィルムに
ついて、2025年7月21日出荷分より価格改定を実施することを決定しましたので、お知らせいたします。

記

1. 背景および理由

昨今の、原材料価格の高止まり、物流コスト等の上昇に加えて、設備の維持費用も上昇し、収益を圧迫する要因となってお
ります。当社としましても、⽣産合理化など徹底したコスト削減に努めてまいりましたが、⾃助努⼒だけでは吸収しきれず、価格改
定が必要となりました。

つきましては、お客様への安定供給の責任を果たすため、ナイロンフィルム製品の価格改定を⾏うことといたしました。

2. 対象製品の価格改定幅および実施時期

製品名 価格改定幅 改定時期 主な用途

包装用ナイロンフィルム”ヘプタックス🄬” 300円／連以上
（15μm換算）

2025年7月21日出荷分より 食品用途全般

 ※連︓ 500mm幅×1000m の 500㎡当たりのこと

以 上

2025 年 6 月 24 日

グンゼ株式会社

本件に関するお問い合わせ先

報道関係の方からのお問い合わせ
グンゼ株式会社 コーポレートコミュニケーション部 広報ＩＲ室 （⼤阪）TEL:06-6348-1314 （担当/野中）

（東京）TEL:03-4485-0001 （担当/前川）
お客さまからのお問い合わせ  プラスチックカンパニー TEL: 06-7731-5800 （営業統括部）
■GUNZE ホームページ https://www.gunze.co.jp/

https://www.gunze.co.jp/